quit Festus) genus piscis appellatur, à colore auri,
quod rustici orum dicebant: ut auriculas oculas. Ita-
que **Sergium** quoq. quendam r. edivitem, quòd &
duobus annulis aureis, & grandibus veteretur oratam
dicunt esse appellatum. Hec Festus. Quin & sepe a-
pud antiquos au. migrabat in o, vt cauda, coda; **Cau-**
rūs Corus; plaustrum plostrum; cautes cotes, caudex
codex, plundo plodo, explodo, Plautus Plotus, cautio
cotio, vt apud Plautum: Nihilo cotio est. Eodem igitur
pacto ex **καυρός** i. obscurus & niger, sit morus, cu-
ius fructus nigere est. Quid quòd etiam apud Græcos
in vīu est καυρός propria arbore mori? Sæpissimè Hi-
spani ex u. latino faciunt o, vt Taurus toro, aurum
oro, laurus loto, pausas posas, Maurus Moro, moral,
laus loor, laudare loar, Paulus Polo. cauda cola, causa
cōsa, paucum poco, audiē oīr, auditus oido, cautum
coto, caules coles. Et Italice Moro significat fuscum:
vt apud Tattum in Amadigi canto. 57.

Vn Gigante nel volto arsicio è moro.

MILES XI.

Festī Pompeij hęc sunt verba: Militē Āelius à mol-
litia ^{χαρτί} ^{άντιορον} i. per antiphrasin dictum portar,
eo quòd nihil molle, sed potius asperum quid gerat:
sic ludum dicimus, in quo minimè luditur. Hac ille
faxis ineptè. Vlpianus lib. 29. I. 1. §. de Militari test.
Miles (inquit) appellatur vel à malitia, i. duritia, quam
pro nobis sufficit: aut à multitudine, aut à malo, quod
arcere milites solent: aut à Græco verbo ^{χιλιος} vnde
^{χιλεας} tractum est. Nā ita Græci ^{τσεγνα}, & mille ho-
minum numerum appellant: quasi millesimū quęq.
dicas, vnde ipsum quoque ducent ^{χιλιαρχην} appellat.
Hac ille. Ex his autem opinionibus postrema verior

& aptior est , vi potè quæ Græcae origini magis quadret. Itaque miles propriè dicebatur, qui vnu s è mille, non sine dignitate nomenclaturæ vocabatur. Nos dicimus de xxiiii. rectoribus Hispalensibus : *Es veinte y cuatro de Sevilla.* Verba porrò Vlpiani male citat,& interpretatur Laurent. Valla lib. i .cap. 14.

SIMVLTAS XII.

SI multas, inquit Festus; dicta ex cōtrario, quia mīnime sint odiente se simul. Hæc ille. Sed quur nō potius à simulando, quū qui latēter dissentiant, semper simulata loquantur, donec vindictæ fese offerat occasio? Hic potius Laur. Vallæ in Raudensem assentior. Simultas, inquit, est latens odium; ea simultas plerunque intelligi contenta est, cùm inimicitia ope-
re se ostendat.

VIOLA XIII.

Violam dictam volunt quidam, quasi non viola-
tam, vel non violandam. Ineptè sanè; cùm violo
verbū à viola dederat. Nam violare virginem est
deflorare, & violæ colorem inferre: vt latius in nostris
Originibus ostēditur. Alij minus malè à violédi; sed
melius à Græco ἡν more deminutiuorum. Idq. ex eo
melius potest persuaderi, quod Æoles (vnde plurima
Latini sibi deflexerunt) scribebant F̄digamma Æo-
lico, pro viola: vt ait Terentianus. Et digamma Æo-
licum vertitur apud Latinos s̄pē in u: vt ὁῖς ὁῖς, O-
uis. ὁῖος, ὁῖος, ouum. ὁῖος, F̄oīος vinum. sic ἡν, F̄ioī
viola.

ÆGER XIV.

AEGER, inquiunt ab ago, quod nihil possit agere. Ni-
hil vidiri ridiculū magis. Alij ab Græco ὁῖει, quod
est doloris signum, & querelæ. Alij ab ἀλαζην.i. lamē-
tari.

tari. Sed non longè abierit ab ago, quòd agatur infirmitate vel tristitia. Et agere vitam ad id alludit. Virg.
Vitamq; extrema per omnia duco. sed placet ab dñis.

DIS, PLVTO. XV.

Dis, inquiuit, quia minimè diues: quod ex Quintil. lib. i. cap. 6. eliciunt: quū potius, vt diximus, Quintilianus huiusmodi etymologias irrideat, & inficitur. Cic. 2. Naturæ Deorum, à dicando videtur deducere. Cuius hæc sunt verba: Terrena autem vis omnis, atque natura Diti patri dicata est: qui Dis, vt apud Græcos πλέστων, quia & recidant omnia in terras, & orientur è terris. Hæc ille, quæ verba etiam ad diuitias possimus, quibus abundat Pluto, referte. Itaque sine antiphraſi Dis à diuitiis (est enim diuissimus) potest nominari. Imò hoc respexisse Ouidium credidimus, cùm inquit:

— itum est in viscera terre,
Quasi, recondiderat, Stygiisq; admonerat umbris,
Effoduntur opes, irritamenta malorum.

PONTVS. XVI.

Pud referre Ponti etymon, olet enim fecit Grammaticorum: dicunt enim; quasi sine ponte; quia mate pontē habere nō posuit. Nihil magis ridiculū est, quād quū Græcis vocibus etymō redditur Latinum, aut contrā: vt lapis, quia teratur pedibus, aut pedem lēdat: quū Græcē sit λάσις: petra, quia teratur pedibus, aut pedem terat, quū sit πέργη, vel πέρη. Itaq. πόντος, pontus Græcum, est, & à πόντῳ, id est, labore dicitur: quia laboribus sca-reat, vt multis placet. Mihi verò à πόντῳ, id est, mergo, magis arnider.

Solēt etiam & Grēci Grammatici, quantis doctiores, ineptire. Dicūt enim Pelagus πέλαγος, à πέλας, i. propè, & γῆς. i. terræ, quia lōgissimè absit à terra. Melius qui à τῇλε τῆς γῆς. i. procul à terra: quasi τύλαγος. Pelagos, Pelagus. Hac etymologia vtamur, dum melius aliquid occurrat.

CHARON, XVIII.

Lilius Gregorius Gyraldus in Diis gentium sic ait: Charon Deus infernus dictus per antiphrasin, quasi Acheron: alias tamen Phornutus etymologias adducit, quas nō satis probo. Hęc ille. Ego verò apud Phornutum nullam huius vocis inuenio etymologią, nec apud alios quidem, vno excepto Natali de Comitib. vt statim subiungam. Virgilii ad etymon χάρων videtur respxisse: χάρων enim leo est, à τῷ τῆς χαρακτήρες, id est, ab splendore oculorum. Itaq. Æneid. 6. dixit: Stant lumina flamma. & Ouid. Metamorph. undecimo: rubra suffusus lumina flamma. Seneca in Hercule Fuit. act. 3. concavæ lucent genæ; sic enim legendum, non squalent. χαρόνιa dicuntur ejam à Gracis Chasmata & hiatus terræ immēsi: ex Diogene Laertio & Ios. Scaligero in Ætnam, vnde non male posset deduci Charon. Sed placet Natalis de Comitibus in Mythologiis χάρων à χαίρω. i. gaudeo: quia transitus Lethæi fluminis ad sedes beatorum maximo cu gau dio fiat.

HOLOSTEON, XIX.

Holosteon (inquit Plinius lib. 27. cap. 10) sine drittia herba, ex aduerso appellata à Gracis, sicut fel

fel dulce: tenuis vsq. in capillamenti speciem, longitudo quatuor digitorum , ceu gramen , foliis angustis, astringens gaster, nascitur in collibus terrenis , versus eius ad conualla rupta in vino pota. Hac Plinius. Quæ verba sunt Dioscoridis ex lib. 4. cap. 9. præterquam illa [sine duritia, ex aduerso appellata à Græcis, sicut fel dulce] qua in parte non assentior Plinio , si Plinij verba sunt. Nam si hac herba (quæ, vt multi affirmant, nobis incognita est) similis gramini est , melius dicetur holesteon , quia tota sit offca , quæcum per antiphrasim, quia sit mollissima. Imò verò doctor Laguna in Dioscoridē arbitratur eīcē nostrum Pillofelliū, quæ idēc sic vocatur, quod nimis sit horrida, villosa, & velut spinosa. Quid, quod in Græco Dioscoridis codice non fassar, id est invenitur?

ORTHOPOEIA, xx.

Cælius Aurelianus lib. 2. Chronion. cap. 1. quum ferè attigisset quid esset orthopnoea. i. spirandi difficultas, subdit: Item, vt alii dicunt, contrario vocabulo suæ virtutis nomē accepit: nam quum sui ratione conuerat, ac deprauet, tanquam corrigat orthopnoea nuncupatur: quam nos spirādi dicere correctionem poterimus. Multa enim contrariæ interpretationis vocabulum sumserunt: vt feila, quæ Græci γάνκα vocant, velut dulcia , quū sint amariſſima. Hæc ille: quem Grammatici sefellerunt. Quanto verius & facilius diceretur: Orthopnoea ideo dicitur, quia nisi recto collo & corpore spiritum non possis emittere.

Erunt & alia multa quæ Grammatici (vt sunt ad errores ingeniosi) communiſcantur. Sed hæc satis fuerit confutasse: ex quibus facile intelligetur, mul-

Iam posse esse vocem, quæ ex impositoris mente contrarium posset significare.

DE VERBIS PASSIVIS DISCE- PTATIO PARADOXA.

SÆPE quidem Grammatici, nunquam tamen ita segregè delitarunt, quam in verborū passiuorum delitamentis tradendis. Aliunt enim rem, quam vocat agentem, in passiuā in casu sexto cum A vel Ab, vel in datiuo debere collocari. Nec desunt hebetiores, qui addant, etiam in casu quartuō cum Per: vt, Res agiunt per eosdem creditores. Totum falso est.

Ac de datiuo quidem facile deiciuntur: nam uno aut altero male intellecto testimonio nituntur. Cicerō dixit: Neque senatui, neque populo, neq. cuiquam bono probatur. Sed deberent illi aduertere sēpè apud Ciceronem, & alios reperi in actiua eundem datiuum. Cic. pro Balbo: Non vt vobis rem tam perspicuā dicendo probaremus. Itaq. hoc non probauit mihi: est, tu hoc mihi nō probas. Cic. Att. lib. 4 quos libros, vt spero, tibi valde probabo. Addunt ex Virgilio: Nec cernitur vlli: i. ab vlio. Nec Seruum consulunt, qui id Græcè dictum ostendit. Mihi tamen hic, & vbiq. datiuus acquisitionem significat: & quemadmodū datiuus a nullo verbo regitur, ita cuius orationi aptissimè iungetur. Nec enim aliter significat, quū dico: Da pecunias mihi: quam quū dico: Filius mihi peccat; aut, Non omnibus dormio. Itaque. Non cernitur vlli, est, Venus nulli ostendebatur, nulli erat conspicua. Vnde apollinare Apuleius de Deo Socratis, Homerī versiculum vertit:

Solis

Soli perfficua, est aliorum nemo tuetur.

Addunt etiam ex Martiale lib. 2. *Si cui foris legeris: & si totus tibi triduo legatur.* Sed hi videtur ignorare Romanorum morem, qui legentes anagnostas audiebat. Imò & ab ipso Martiale disce datiuum in passiuo esse acquisitionis. lib. 10. *at non & stamna differt Atropos, at que omnis scribitur hora tibi.* Plaut. *Mirific nec seritur, nec metitur.* At, inquit, in passiuis participiis patet datiuus rei agentis: ut *Dicte mihi, dicende nobis.* Respondeo, *Datiuos illos, non propter participia, sed propter verbum substatiuum esse positos:* ut si dicas: *Sunt mihi amici: /bi etiam, si recte perspicias, acquisitionis significatur, non actio, vel passio: vt, Causa docenda mihi est, id est, mihi, non aliis expedit causam docere.*

Qui asserunt rem agentem in accusatio colloca cum Per, magis falluntur. Nam quum Cicero dixit: Res agitur per eosdem creditores: non significauit creditores agere rem, sed regis amicos agere rem per creditores. istorum error satis refellitur ex innumeris testimoniosis, vbi in voce actiuia Per adhibetur, Cæsar 3. ciuil. Pompeius frumentum omne per equites comportauerat. Cic. Mirificè mihi & per se, & per Pompeium blanditur Appius. Idem: Nihil interest, vtrum per procuratorem agas, an per te ipsum.

Si præpositio Per non significat rem agentem (ut facilè demonstrari potest) nec A, vel Ab significabit. Nam Cicero interrogatus per Per, respondit per A. Locutus est in prima & secunda epistola lib. 5. ad famil. vbi Metellus inquit: Non putaram Metellū fratrem ob dictum capite ac fortunis p. F. R. T. E. oppugnatū iuri. Cui responderet Cicero: Quod scribis non oportuisse

D 3 Metel-

Metellum fratrem tuum cibis tibi a me oppugnari. Ibid. ad Luceum: Quum hoc demonstret me Ate porosum etiam celebrarique velle: subdit paulo post: Neque autem ego sum ita demens, ut me semper teneat glorie per eum commendari velim, &c. vi-

de intra.

Super A, vel Ab, res agens significaretur, semper apponenteretur, vel saltē supplēteretur ablativus cū præpositione: sed in multis suppleri non potest; non est igitur res agens ablativus. Cic. pro lege Manil. In quo agitur populi Ro. gloria, agitur salus socrorum, aguntur certissima populi Ro. vestigalia. Idem Æschines in Demosthenem inuehitur. Virg. *Tum vero in curas animum deduxerat omnes.* Huc addeilla: Linquor animo: considero mentem: videntes esse doctus: afflictor pudore: & innumerā ciuitati. Regula igitur artis nostræ Grammaticæ vera est: *Passuum verbum nihil prater suppositum desiderat.*

A, vel ab (vt in uniuscum dicam) siue in actua, siue in passiva significat à parte: vt vetus fiat ab Oriente. Et cù: Cornelius Tacitus dixit, Trepidabatur à Cæsare: non significat Cæsarem trepidare, sed à parte Cæsaris, hoc est Cæsarianos. Et Cic. 2. Oſſic. de Alex. Phareti morte, quum inquit: Abea est enim ipse proprie pellicatus suspicionem interfactus: non significat ipsam Thesben manu sua interfecisse regem, quem Thesiphonus, Pitholans, & Lycophron ipsius Thesbes fratres trucidarunt. Sic Plutarchus in Pelopida: & Diodorus Siculus lib. 16. Ann. 4. Pomponius Mela lib. 1. cap. 21. urbem Dioscuriada à Castore & Polluce conditam dicit: quam re vera Amphitus & Telchius aut īge Castotis & Pollucis cōdiderūt. vide

Solum. Teret. Phor. Nō potest satis pro merito *ab illa*
tibi referri gratia Hic phrasin sic retulit Cesar, 1. Ci-
uil. Panca apud eos locutus, quēd sibi à parte eorum
gratia relata nō sit pro suis in eos maximis beneficiis.

Hic me locus admonuit, vt varia subiungam testi-
monia, in quibus eadem res nunc per A, vel Ab; nunc
aliter enuntiatur. Luius lib. 6. Dec. 3. de Iubelio: Me
quoque iube occidi, vt gloriari possis. multo fortiorē,
quam ipse es, virum *abs te* occisum esse. Val. Maxim.
lib. 3. cap. 2. de eodē Iubelio: Quid cessas in me crue-
tam securim distringere, vt gloriari possis aliquando;
viram fortiorē, quam ipse es, *tuo iussu* interemptum?
Idem Val. Max. lib. 5. cap. 3. de Carboni: Sed nobis
tamen tacentibus Gn. Carbonis, *iussu tuo* interempti
mors animis hominum obuersabitur. Idem rursus de
eodem lib. 6. ca. 2. Vidi Gn. Carbonem, cùm in sum-
mo esset imperio, *a te* equite Ro. trucidatum. Huc ad-
de illa paullo antè relata, de Metello, & Lucejo.

Sed iam ad asylū sacrarum litterarum confugiam,
vt pernicaces Grammaticos conuincam. D. Paulus
6. ad Romanos: οὐδὲ τοῦτο δεινόν τινα στο ἀπότολον. i.
Qui enim mortuus est iustificatus est à peccato. Ver-
te in actitam more Grammatico, & in hæresin incur-
res. sic Peccatum iustificauit Christum, qui mortuus
est. Quid absurdius? A peccato iustificatus est Chri-
stus, hoc est, à parte peccati, quia non pertinebat ad
eum peccatum. Ita dixit Pilatus: Innocens ego sum à
sanguine iusti huius. Obscurius illud Matth. cap. 1 L.
& Lucæ 7. Iustificata est sapientia à filii suis. i. doctrina
non pertinet ad hanc generationem.

A, vel Ab, idem esse quod à parte multis possem te-
stimoniis ostendere: sed accipe pauca; ac primū in

Sext.

verbo substantivo. Plaut. Curc. Tam à me pudica est, quasi soror mea sit. Terent. Hecy. Narrat, ut virgo à se integrā etiam tum siet. Idem, Ab Andria est ancilla hæc. Idem Heaut. Tantum ne est ab re tua otij nibi? Cic. pro Mure. Nostri inquam illi à Platone, & Aristotele moderati homines. i. Platonici, & Aristotelei. Idem 3. Orat. A ceteris silentium fuit. Idem pro Mil. Beatos esse quibus ea res honori fuerit à ciuibus suis. Idem pro Rabir. Quorum impunitas fuit, non modò à iudicio, sed etiam à sermone. Idem 1. Orat. Vide ne hoc totum Scatola sit à me. Ciceroniana sunt: Locus à frumento copiosus: à magistratibus nuda res publica: ab amicis inops; à propinquis nudus; à suis munitus: orba ab optimatibus concio. Cic. 3. Orat. Nihil isti adolescenti, neque à natura, neque à doctrina esse sentio. Terentius Heaut. Sed hic actor tantum poterit à facundia, quantum, &c. Cicero à voluntate scriptoris stare: aut à se potius, quam ab auctoribus stare: à senatu stare. Terentius And. Concepuit à Glycerio ostium. Idem: Sed quid ab illo crepuerunt fores? Ouidius 5. Metamorph. Magna feres tacitus solatia mortis ad umbras, A tanto cecidisse viro. Idem 13. Metamorph. Occidit à magno (sic Divoluis) Achille. Idem 5. de Ponto: Discipulo perire solus ab ipso meo. Cicero 2. Offic. Phalaris non à paucis interiit, ut hic noster. Idem, à valentiore interire. Plin. lib. 11. Quum periit ab Annibale. Liuius lib. 1. Vt inq. pugnam cibant, ab Sabinis Metius Curtius, ab Romanis Hostius Hostilius. Cicero: Tantum amorem sibi conciliarat à nobis omnibus. Plaut. Mostell. Qui à patre eius conciliarem pacem. Teret. Eun. Ne quis forte intinuens clam à milite ad eam currit.

*Desum.**Possim.**Suo.**Concrepo.**Crepo.**Cato, Oc.
cto, poros,
intereo.**Aure.**Concilio.*

fitet. Cic. Att. Mare nūc, quia à sole collucet, albescit. *Currit.*
 Horat. Multaque merces defluat tibi & quo ab Ioue. *Colluccet.*
 Virg. Qui nūc Milenus ab illo dicitur, i.e. propter Mi-
 lenum: sic dux dicitur à ductu, & rex à regendo. Plin. *Dux.*
 Ab amicitia eius Gracchanus appellatus Plau. Cistel.
 Doleo ab animo, doleo ab oculis, doleo ab ægritudi- *Doleo.*
 ne. Plin. lib. 24. cap. 8. Si caput à Sole dolet. Cic. Et à
 the insidias metuūt. Ouid. Nubibus assiduis pluuiisq. *Metus.*
 madescitab Austro. Cic. 1. Acad. Nunciatum est no- *Madescit.*
 bis à M. Varrone, venisse eū ab Roma. Val. M. x. lib.
 4. c. 3. Interim velim ne mihi à Sole obstes. Cic. 2. Nat. *Obsto.*
 Et si est calor, à Sole sese opponant. Ouid. 1. Metam. *Oppono.*
 Postquam vetus humor ab igne percaluit Solis. Lu- *Percalico.*
 cili. lib. 6. & in lucem tremulo ratescitab æstu. Cic. *Ratesco.*
 Att. Quum Roma à iudicibus forum refrixerit. Cic. *Refinger.*
 Siluebi, à meo Cicerone. Quintil. lib. 3. A tumendū *Silueb.*
 à rege bellum. Ouid. 2. Faſtot. Sed tamen à vento, qui *Tumens.*
 fuit, vnde tumet. Catil. lib. 3. ciuil. Hac à custodibus *Tumens.*
 clauis loca maximè vacabant. Plaut. Epid. A mor- *Vaco.*
 bo valui, ab animo ægerfui. *Valeo.*

Sed quid in his moramur, si sola hactenue hoc e-
 vincere possemus? Si præpositio A, vel Ab cum eo-
 dem verbo, & eodem sensu in actiuā & passiuā re-
 peritur: insi ientis præceptoris erit, utrobique rem
 agentem explicare. Verbi gratia: Da buntur à me pe-
 cuniae: non est. Ego dabo pecunias, sed dabo à me
 pecunias: quod H. Jane dicunt: *De mi parte, et ami-*
centia. Adferamus igitur exempla, vbi A, vel Ab
 eodem sensu in actiuā & passiuā in uno eodemque
 verbo reperiatur.

Cic. Senec. Ei q. dona à sociis ad tulisset. Idem 3. *Adfero.*
 Leg. Cuī ne credas qui item ad bonos salutem à bo-

nisi potuit afferre. Idem Att. Et plus à vobis pretiū dīj.
quam à ceteris opis ad salutem potest afferri. Idem:
Nuncj à Parthis adseruntur.

Affero. Cic. pro demo sua: Clodius pecunias cōsulates ab-
stulit à senatu. Idem Att. Totam Academiam à nomi-
nibus nobilissimis abstuli. ¶ Plaut. Pseud. Ausseretur
id præmium à me, quod premisi per iocum?

Accipio. Terent. Adel. Abs quius homine, quem est opus,
beneficiū accipere gaudeas! ¶ Cic. Acad. Quā à quo-
uis accipi oporteret, & quae reperiatur.

Amo. Plaut. Pseud. vbi sunt illi, qui amant à lenone?
¶ Cic. vt scires, cum non a me digni folium, vacuum
etiam amari.

Auctor. Auertit oculos ab illo. ¶ A iudicibus oratio auertitur.

Animo. Sperat sc̄a me euillere. ¶ Non s̄c ea rep. anellar.

Audio. Cic. de Senect. Sepe à magistri bus nata auditui. Idē
3. Fin. Et si quicunque in isti genii, vele bene audite à
parentibus. ¶ Nostris senes commemorare audiūt ab
aliis senibus auditum.

Dō. Cic. Attic. lib. 14. A me hoc illi dabis. Idē pro Flac.
Ab Attilio Seruilio dicit sed edidisse, & à suis fratribus.
Idem Att. Se à me quodammodo dare. Plaut. Capt.
Vianiūm vt dem ab trapezitabili. Idem Manech. Da-
fodes à te, post reddidero tibi. ¶ Terent. Adelph. Da-
bitur à me argentum. Cic. J. Verr. Tempus quod mi-
hi ab amicorum negotiis datur. Idem Att. Datur mi-
hi epistola à sororis tuae filio. Idem 1. Leg. Nullam ti-
bi à causis vacationem video dari. Idem lib. 7. Epist.
Ad Cæsarem litteræ mihi dantur à te.

Defendo. Virg. Dum teneras defendo a frigore myrtos. Plin.
Vestes à tineis defendit hec herba. ¶ Cæsar 2. Civil.
Musculus defenditur à nostris. Cicер. 2. Agrar. Ab
hostibus

hostibus defendi paludib. vide Munio & Prohibeo.

Deiicere oculos à rep. ¶ Deiectus ex aliquo, & ab *pedita* aliquo loco.

Desidero abs te aliquid. ¶ Desideratur à magno *desiderare*. philosopho grauitas.

Plaut. Rudent. Qui prædam ab eo emerat. Vale-
tius Maxim. lib. 4. cap. 2. A pescatoribus in Milesia re-
gione verriculum trahentibus quidam tactum eme-
rat. Cicer. Offic. Aut captos à prædonibus redimunt.
¶ Cic. 1. Verr. Emtum est ex senatus consulto frumen-
tum ab Siculis pretore Verre. Idem Senect. Ex his
princeps emitur ab inimicis meis. Plaut. Epid. A le-
nione quædam ut fidicina, quam amabat, emeretur si-
bi. Suet. August. Caium & Lucium adoptauit, domi
per assem, & libram emitos a patre Agrippa. Lilius
dec. 4. lib. 7. Ut captiui ab Annibale redimantur. Iu-
uen. Satyr. 4. ¶ *Construxi nulla virtute redimentum à
vitis.* Ouid. in Epist. Si sibi ab atrida prelio redimen-
da fuisse. Vide Peto, & postulo.

Eripere à periculo. ¶ Vercor ne eripiatur à nobis *eripio*. regia causa.

Exigere aliquid ab aliquo. ¶ Quintil. lib. 1. A Grā-
marici exigitur poctarum enarratio. Cæsar 1. Civil.
Pecunie à municipiis exiguntur.

Extorquere aliquid ab aliquo tritum est. ¶ Cic. Pe-
cunia omnis ab eo extorta atque erepta est. *Extor-
queo.*

Cic. de vniuersi. Mundus per se, & à se & patitur & *Facię*.
facit omnia. Idem 1. Intent. Communis est, quod ni-
hilo magis ab aduersariis, quam à nobis facit. Idem
de Orat. A te aliquid facere. ¶ Tritum est: hoc factum
est à vobis.

Terent. Phorm. Otium à senibus ad potandum vt *Habeo*.
habeam.

habeam. Cicero Bruto: Nullas adhuc à te litteras habebamus. Idem pro Sext. Habere beneficium ab aliquo. Idem i. Offic. Scenorum quidem mos tantum habet à vetere disciplina verecundiam. &c. Idem i. z. Famil. Habeas eos à me commendatos. Idem, habere praesidium, vel spem ab aliquo. ¶ Idem in Vatin. Quare ne tibi hunc honorem à me haberis forte niteret. Idem pro Cælio. Eam dignitatem in M. Cælio habitam esse summam, hodieque haberis ab omnibus.

Impetro. Ciuitatem ab aliquo impetrare, tritum est. ¶ Cic. Amicit. Quid postules ab amico, & quid patiaris à te impetrari. Plau. Mostel. Aliud quiduis impetrari à me facilius perferam. Val. Max. lib. 4. cap. 3. A seruis vix impetrari potest, ne eam supellectilem fastidiant, qua vti Consul non erubuit. Cæsar i. Civil. Agre ab iis impetratum est, vt in senatu recitarentur.

Legi, as. Cic. pro Cluent. Itaque ei testamento legat pecuniam grandem à filio. Idem in Topic. Vxori ancillarum vsum fructum legavit à filio. ¶ In passiva tritum est apud Iurisperitos: Domus legata est à Titio. Vide Brisonium & Hotom. in A, vel Ab. & pensita phrasin.

Legi, is. Cic. Att. 16. A Bruto legi Antonij edictum. Sic dicimus, Legi à te litteras. ¶ Quid. 3. Pont. A posteritate legi. Cic. Liber tuus legitur à me diligenter, i. per meos, vt, Trepidabatur à Cæsare. Et captus oculis etiam diceret. Terentius legitur à me diligenter.

Liber. Cic. Liberaui hunc à Cæsare, tritum est. ¶ Idem; liberari se ab aliquo. Idem: A scelere certè liberari sumus. Idem: Te à quartanaliberatum gaudeo. Vide Separo.

Cic.

Cic. 13. Att. Ab illo mihi mittas. ¶ Idem, & à me missi sunt. *Mittas.*

Mouebo hunc à sacra linea: remoue te ab illo. *Moues,*
¶ Remouentur à vitiis. *Rem.*

Tacitus lib. 10. Sæuus ille vultus, & rubor à quo se contra pallorem muniebat. Columel. Quantumque res patietur, à frigore & tépestate muniens. Idem, Hortum ab incursu hominum pecudumq. munire. Horat. Inclusam Danaen muniterant satis nocturnis ab adulteris. ¶ Lucret. lib. 2. Quid letalibus ab ictibus munita tenetur. Cæsar 2. Civil. Tecta, atque munita ab omni ictu telorum. Tacitus, munitus ab insidiis: ut Horat. Tutus ab infestis latronibus. & Ouid. Tutus ab insidiis. vide Defendo.

Cic. pro Flac. Si prætori dedit, à quæstore numeratur. *Numeratur.*
uit. Idem 2. Phil. à se numerare. Martial. Omnis ab infuso numeretur amica Falerno. vide Soluo.

Linius lib. 2. Tarquinicis ab sua parte Romanum pepulit. Terent. Quis nam à me pepulit tam grauiter fides? Idem, Et istum æmulum ab ea pellito. Cæsar 1. Gall. Quum hostium acies à sinistro cornu pulsa. Li. Cætera à fronte pulsa.

Peto à te, tritum est. ¶ Cic. 6. Epist. Nec tamen ipse, *Tum.*
à quo salus petitur, habet explicata in rationem salutis suæ. Idem 1. Divinat. Ut ab eius solo in quo est humatus oracula peterentur. Martial. A caupone tibi fax Læletana petatur. Vide Enio, & Reposeo.

Postulate ab aliquo, tritum est. ¶ Cic. i. Leg. Veritas à te postulatur. Idem 2. Tuscu. Quod ergo & postulatur à fortibus, & laudatur, quum sit, &c. Idem, Postulatur à te iam diu, vel fligitatur potius historiæ. Cic. Philip. Sed quoniam ab hoc ordine non scrupul-
do

do solūm, sed etiam sapientia postulatur, &c. vide Emo.

Prohibeo. Dicimus prohibeo vim ab amico, & amicum à vi.
¶ Cic. 3. Offic. Nam & à rep. forensibusque negotiis
armis impiis, viq. prohibiti.

Proiiceo. Projicere, & reiicere à se mala, tritum est. ¶ Cic. A
liberis suis abstrahit, & à coniuge abripit, & ab aris, fo-
cisque innocentem projicit. nota hæc infinita verba.

Promo,
Depromo Cic. 2. Orat. Ne ipse aliquid à me promissæ vi-
dear. ¶ Idem: Iuris utilitas vel à peritis, vel de libris
depromi potest. 1. Orat.

Reddo. Cic. Litteras à te mihi Stator tuus reddidit. ¶ Idem,
Litteræ mihi redditæ sunt à te. Idem: Litteræ mihi
redditæ sunt in senatu ab Lentulo.

Rapio. Rapere ab aliquo, tritum. ¶ Horat. 3. Carm. aut a-
quosa raptus ab Ida.

Reposco. Cic. 1. Verr. Nihil est, quod minus ferendum sit,
quam rationem ab altero vita reposcere eum, qui nō
possit sua reddere. ¶ Val. Maxim. lib. 3. cap. 6. Quum
à Scipione ratio in curia posceretur. i. quium Tribuni
ab eo petenter rationem. Vide Peto & Postulo.

Separo. Cic. Luceio: Qui omnes à perpetuis suis histornis
ea, quæ dixi, bella separari vult. ¶ Idem 4. Acad. Que-
nam vera à falsis nullo discrimine separantur. Quid.
1. Amor. A domina separari. vide Libero.

Soluo,
pers. Cic. 5. Att. Sed etiam hoc dicit; se à me soluere. I-
bidé lib. 7. Ab Egnatio soluat, quod tibi debet. Idem
pro Planc. ab aliquo persoluere. Idem. Id à vobis per-
soluere me sinite. ¶ Plaut. Res soluctur ab trapezita
meo. Cic. Solutus à cupiditatibus. Quid. Ab amplexu
alicuius solui. vide Numero.

Sumo. Terent. Adelph. Postremò à me argentum, quan-
tum est, sumito. ¶ Cic. pro Lege Man. Ab eodē Pom-
peo

peio omnium rerum egregiarum exempla sumuntur.
Ouidius 2. Amor. Fastus sumuntur ab imagine speculi.

Cæsar 3. Civil. qui portus ab Africo tegebatur, ab regis
Austro non erat tunc.

Verbum igitur passuum solo supposito contentum est. Cic. lib. 15. Epist. citat versiculum Næuij, Lætus sum laudari me, abs te pater laudato viro. Sed attende quomodo distingat idem Cicerolib. 5. ad Luceiū: Placet enim Hector ille mihi Næuijanus, qui non tantum laudari se lætatur: sed additetiam, à laudato viro. Item pro Milone. Factumne sit? at constat: à quo? at patet. Vides particulas (à quo) separari à verbo passiuo. Denique eodem protinus manente sensu actiua oratio in passiuam verti non potest. Vnde falluntur Alciatus lib. 2. Parerg. cap. 23. & Ræuard. lib. 2. cap. 5. Varior. qui putant valere stipulationem etiam in passiuā voce: ut dabis? dabitur. Id ostendit ex loco Plauti in Pseud. scen. Viso quid rerum. Vbi Simo dicit: vix
ginti mias dabim? Respondet Ballo: Dabuntur. Sed in sequenti scena sic ſe excusat Ballo: Aufeterit id premium à me, quod promisi per iocū? Quasi dicat: Ego nec verè promisi, nec verè aut ex formula fui stipulatus, sed iccosè, & quasi coactus. Cui Simo respondet: De improbis vitis auferri premium & prædam decet. Quæ dixi de verbis passiuis Latinis eadem de Grecis dictū effe velim. In omni enim idiomate passiuū solo supposito contentum est. Et quamvis vernaculae linguae careant omnino passiuā voce, dicimus tamen, correse, andasse, acabose la guerra, mejor se vive en el campo que en la ciudad. vbi solo supposito, etiam sub intellecto perficitur oratio.